
Контактный телефон Муниципального Совета: 528-46-63 №10 07.12.2016

Результаты публичных слушаний, 
по проекту решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Малая Охта «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Малая Охта за 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов».

 
 

1.  Публичные слушания по проекту решения Муниципаль-
ного Совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Малая Охта «О бюдже-
те внутригородского муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципального округа Малая Охта за 2017 год и 
плановый период 2018 и 2019 годов» назначены решением 
Муниципального Совета внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муниципальный округ Малая Охта 
от 14.11.2016 № 26.

Дата, время и место проведения публичных слушаний по 
проекту решения Муниципального Совета внутригородского му-
ниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Малая Охта «О бюджете внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
Малая Охта за 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» 
определены постановлением Главы внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Малая Охта от 14.11.2016 № 9.

Проект решения Муниципального Совета внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Малая Охта «О бюджете внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Малая Охта за 2017 год и плановый 
период 2018 и 2019 годов» и информация о дате, времени 
и месте проведения публичных слушаний по указанному 
проекту решения,   порядок участия граждан в обсужде-
нии и порядок учета предложений по указанному проекту 
решения  опубликованы в печатном средстве массовой 
информации внутригородского муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга муниципального округа  Малая 
Охта «Специальный выпуск Малая Охта» № 9, дата выхода 
15.11.2016 и размещены 15.11.2016 на сайте внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Малая Охта в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет  доменное имя - http://
малаяохта.рф 

2.  Публичные слушания по проекту решения Муници-
пального Совета внутригородского муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга муниципальный округ Малая Охта 
«О бюджете внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта за 2017 
год и плановый период 2018 и 2019 годов» состоялись 30 ноября 
2016 года  в помещении СПб УК ЦБС Красногвардейского райо-
на Библиотека «Малоохтинская» по адресу: Санкт-Петербург, 
Новочеркасский проспект, дом 49/20, время начала публичных 
слушаний - 13 часов 00 минут, время окончания публичных слу-
шаний - 13 часов 37 минут.

3. В ходе публичных слушаний предложений, замечаний от 
участников публичных слушаний по проекту решения Муни-
ципального Совета внутригородского муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга муниципальный округ Малая Охта 
«О бюджете внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта за 2017 
год и плановый период 2018 и 2019 годов» не поступило. 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МАЛАЯ ОХТА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

«О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Малая Охта 
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

05.12.2016 №31

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Малая Охта Муниципальный Совет 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Малая Охта
РЕШИЛ:
1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Малая Охта (далее – бюджет муниципального образо-
вания):
- на 2017 год в сумме 103 029,7 тыс. рублей;
- на 2018 год в сумме 109 770,9 тыс. рублей;
- на 2019 год в сумме 116 392,0 тыс. рублей.

2. Утвердить общий объем расходов бюджета муниципального образования:
- на 2017 год в сумме 107 908,0 тыс. рублей;
- на 2018 год в сумме 109 770,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
2 363,0 тыс. рублей;
- на 2019 год в сумме 116 392,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
4 993,0 тыс. рублей.

3. Установить размер дефицита бюджета муниципального образования
-   на 2017 год в сумме 4 878,3 тыс.;

-   на 2018 год в сумме 0 тыс. рублей;
 - на 2019 год в сумме 0 тыс. рублей.
 
4. Учесть в бюджете муниципального образования доходы бюджета муниципального образования 
на 2017 год согласно приложению 1 и доходы бюджета муниципального образования на плановый 
период 2018 и 2019 годов согласно приложению 2.

5. Утвердить Ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования на 2017 
год согласно приложению 3 и Ведомственную структуру расходов бюджета муниципального обра-
зования на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 4.

6. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования по 
разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов 
бюджета на 2017 год согласно приложению 5 и Распределение бюджетных ассигнований бюдже-
та муниципального образования по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов 
расходов классификации расходов бюджета на плановый период 2018 и 2019 годов согласно при-
ложению 6.

7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 
нормативных обязательств:



 2 СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК №10 07.12.2016

- на 2017 год в сумме 8 469,3 тыс. рублей;
- на 2018 год в сумме 9 159,5 тыс. рублей;
- на 2019 год в сумме 10 078,6 тыс. рублей.

8. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования согласно приложению 7.

9. Утвердить Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования на 
2017 год согласно приложению 8 и Источники финансирования дефицита бюджета муниципально-
го образования на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 9.

10. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образова-
ния:

Код главного 
администратора 

доходов
Наименование

182  Федеральная налоговая служба

806 Государственная административно-техническая инспекция

807 Государственная жилищная инспекция Санкт-Петербурга

824 Комитет по печати и взаимодействию со средствами массовой инфор-
мации

852 Администрация Красногвардейского района Санкт-Петербурга

934 Местная администрация внутригородского муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта

11. Утвердить Местную администрацию внутригородского муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципального округа Малая Охта (далее Местная администрация) главным администра-
тором доходов бюджета муниципального образования согласно приложению 10.

12. Муниципальный долг:
12.1. Утвердить верхний предел муниципального долга:
- на 1 января 2018 года в сумме 0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям – 0 рублей;
- на 1 января 2019 года в сумме 0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям – 0 рублей;
- на 1 января 2020 года в сумме 0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям – 0 рублей.
12.2.  Установить предельный объем муниципального долга:
- на 2017 год в сумме 0 рублей;
- на 2018 год в сумме 0 рублей;
- на 2019 год в сумме 0 рублей.

13. Утвердить объем межбюджетных трансфертов в форме субвенций, предоставляемых бюджету 
внутригородского муниципального образования в случаях и порядке, установленных законами 
Санкт-Петербурга:
13.1 Субвенция бюджету внутригородского муниципального образования на исполнение органами 
местного самоуправления отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по органи-
зации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству:
- на 2017 год в сумме 3 282,5 тыс. рублей;
- на 2018 год в сумме 3 762,8 тыс. рублей;
- на 2019 год в сумме 4 136,7 тыс. рублей.
13.2 Субвенция бюджету внутригородского муниципального образования на исполнение органами 
местного самоуправления отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по назначе-
нию и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечитель-
ством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи:
- на 2017 год в сумме 7 963,6 тыс. рублей;
- на 2018 год в сумме 8 520,8 тыс. рублей;
- на 2019 год в сумме 9 108,4 тыс. рублей.
13.3 Субвенция бюджету внутригородского муниципального образования на исполнение органами 
местного самоуправления отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по опре-
делению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правона-
рушениях:
- на 2017 год в сумме 6,5 тыс. рублей;
- на 2018 год в сумме 7,0 тыс. рублей;
- на 2019 год в сумме 7,5 тыс. рублей.
13.4 Субвенция бюджету внутригородского муниципального образования на исполнение органами 
местного самоуправления отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате 

вознаграждения приемным родителям:
- на 2017 год в сумме 2 787,8 тыс. рублей;
- на 2018 год в сумме 2 983,0 тыс. рублей;
- на 2019 год в сумме 3 289,2 тыс. рублей.

14. Установить размер резервного фонда Местной администрации:
- в 2017 году 100,0 тыс. рублей, что соответствует 0,09% от общего объема расходов;
- в 2018 году 96,1 тыс. рублей, что соответствует 0,09% от общего объема расходов;
- в 2019 году 92,6 тыс. рублей, что соответствует 0,09% от общего объема расходов.

15. Средства резервного фонда Местной администрации направляются на финансовое обеспече-
ние непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и 
иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвы-
чайных ситуаций.
Главным распорядителем данных средств является Местная администрация. 

16. Финансовый орган представляет бюджетную отчетность в финансовый орган Санкт-Петербурга 
в установленные им сроки отчеты по формам, утвержденным Комитетом финансов Санкт-Петер-
бурга и Министерством финансов Российской Федерации.

17. Установить размер базовой единицы, применяемой для расчета должностных окладов и та-
рифных ставок (окладов) работников муниципальных учреждений, должностей по техническому 
обеспечению органов местного самоуправления:
- с 1 января 2017 года в сумме 11 700,00 руб.;
- с 1 января 2018 года в сумме 12 519,00 руб.;
- с 1 января 2019 года в сумме 13 382,81 руб.

18. Осуществить расчет фонда оплаты труда должностных окладов лиц, замещающих выборные 
должности и лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы органов мест-
ного самоуправления исходы из расчетной единицы, установленной на период 2017-2019 годов 
нормативно-правовыми актами Санкт-Петербурга:
- с 1 января 2017 года в сумме 1300,00 руб.;
- с 1 января 2018 года в сумме 1498,00 руб.;
- с 1 января 2019 года в сумме 1601,00 руб.

19. Установить размер компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непосто-
янной основе 
- на 2017 год в сумме 1 300,00 рублей в месяц;
- на 2018 год в сумме 1 498,00 рублей в месяц;
- на 2019 год в сумме 1 601,00 рублей в месяц.

20. Местная администрация в ходе исполнения бюджета муниципального образования определя-
ет условия и порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования, предо-
ставляемых в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Размер субсидий из бюджета муниципального образования, предоставляемых в соответствии со 
статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации определяется исходя из затрат в связи с 
выполнением работ, оказанием услуг и осуществлением установленных видов деятельности, 
финансовое обеспечение (возмещение) которых осуществляется за счет средств субсидий из 
бюджета муниципального образования, и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных 
соответствующей целевой статьей.
Обязательные проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их по-
лучателями, предусмотренные статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осущест-
вляются главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом 
внутреннего муниципального финансового контроля в порядке, определяемом Местной админи-
страцией.

21. Финансовому органу в ходе исполнения бюджета муниципального образования без внесения 
изменений в настоящее решение вносить изменения в сводную бюджетную роспись с уточнением 
разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов главного распорядителя средств бюдже-
та муниципального образования в случаях, необходимых для изменения бюджетной классифика-
ции расходов, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 
распорядителю средств местного бюджета.

22. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования м
униципального округа Малая Охта

Д.И. Монахов



   07.12.2016         СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК №10                     3

Приложение №1
к решению

Муниципального Совета внутригородскго муниципального  
образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Малая Охта
от 05.12.2016 №31 

 
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ МАЛАЯ ОХТА НА 2017 ГОД
   

№ п\п код источника 
доходов Источники доходов Сумма 

(тыс.руб.)

I 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 88989,3

1. 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 85042,4

1.1. 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 26139,5

1.1.1. 000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 17384

1.1.1.1. 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 17384

1.1.2. 000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 5729,7

1.1.2.1. 182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 5729,7

1.1.3. 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 3025,8

1.2. 000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 58285,1

1.2.1. 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 58285,1

1.3. 182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 617,8

1.3.1. 182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 617,8

2. 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3946,9

2.1. 182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении налич-
ных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

1050,6

2.2. 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 2896,3

2.2.1. 000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 

2896,3

2.2.1.1. 806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

875,9

2.2.1.2. 807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

376,5

2.2.1.3. 824 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

1076

2.2.1.4 852 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

521

2.2.1.5. 852 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за нарушение правил торговли, предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административной ответственности за прода-
жу товаров в неустановленных местах»

46,9

II 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 14040,4

1. 000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 14040,4

1.1. 000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 14040,4

1.1.1. 000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 3289

1.1.1.1. 934 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

3289

1.1.1.1.1. 934 2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных по-
лономочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

3282,5

1.1.1.1.2. 934 2 02 03024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных право-
нарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

6,5

1.1.2. 000 2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

10751,4

1.1.2.1. 934 2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся  приемному родителю

10751,4

1.1.2.1.1. 934 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье

7963,6

1.1.2.1.2. 934 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

2787,8

ИТОГО ДОХОДОВ 103 029,7



 4 СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК №10 07.12.2016

     Приложение №2
  к решению 

Муниципального Совета внутригородского муниципального
  образования Санкт-Петербурга
  муниципальный округ Малая Охта
  от 05.12.2016 №31

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ МАЛАЯ ОХТА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ

    

№ п\п код источника 
доходов Источники доходов

Сумма 
(тыс.руб.) 
2018 год

Сумма           
(тыс.руб.)   
2019 год

I 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 94497,3 99850,2

1. 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 90226,9 95285,2

1.1. 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 28084,3 30159,7

1.1.1. 000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 18677,4 20057,7

1.1.1.1. 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 18677,4 20057,7

1.1.2. 000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов

6156 6610,9

1.1.2.1. 182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов

6156 6610,9

1.1.3. 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 3250,9 3491,1

1.2. 000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 61490,8 64442,4

1.2.1. 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 61490,8 64442,4

1.3. 000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 651,8 683,1

1.3.1. 182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

651,8 683,1

2. 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4270,4 4565

2.1. 182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

1136,7 1215,1

2.2. 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 3133,7 3349,9

2.2.1. 000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

3133,7 3349,9

2.2.1.1. 806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга “Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге”

947,7 1013,1

2.2.1.2. 807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга “Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге”

407,4 435,5

2.2.1.3. 824 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга “Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге”

1164,2 1244,5

2.2.1.4. 852 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга “Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге”

563,7 602,6

2.2.1.5. 852 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за нарушение правил торговли, предусмотренные Законом Санкт-Петербурга “Об административной 
ответственности за продажу товаров в неустановленных местах”

50,7 54,2

II 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 15273,6 16541,8

1. 000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 15273,6 16541,8

1.1. 000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 15273,6 16541,8

1.1.1. 000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 3769,8 4144,2

1.1.1.1. 934 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

3769,8 4144,2

1.1.1.1.1. 934 2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полономочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

3762,8 4136,7

1.1.1.1.2. 934 2 02 03024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

7 7,5

1.1.2. 000 2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

11503,8 12397,6

1.1.2.1. 934 2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы 
и Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся  приемному родителю

11503,8 12397,6

1.1.2.1.1 934 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье

8520,8 9108,4

1.1.2.1.2. 934 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

2983 3289,2

ИТОГО ДОХОДОВ 109 770,9 116 392,0



   07.12.2016         СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК №10                     5

     Приложение №3
  к решению

Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Малая Охта
от 05.12.2016 №31

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МАЛАЯ ОХТА  НА 2017 ГОД

№ п/п Наименование  статей Код главного 
распорядителя

Код раздела 
и подраздела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расходов
Сумма 

(тыс. руб.)

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАЛАЯ ОХТА

952 8742,5

1.1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 952 0100 8742,5

1.1.1. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

952 0102 1214,1

1.1.1.1. Глава муниципального образования 952 0102 0020000011 1214,1

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

952 0102 0020000011 100 1214,1

1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 952 0102 0020000011 120 1214,1

1.1.2. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ

952 0103 7528,4

1.1.2.1. Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 952 0103 0020000081 1030,1

1.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

952 0103 0020000081 100 1030,1

1.1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 952 0103 0020000081 120 1030,1

1.1.2.2. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной 
основе 

952 0103 0020000082 265,2

1.1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

952 0103 0020000082 100 265,2

1.1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 952 0103 0020000082 120 265,2

1.1.2.3. Аппарат представительного органа муниципального образования 952 0103 0020000023 6233,1

1.1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

952 0103 0020000023 100 4968,1

1.1.2.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 952 0103 0020000023 120 4968,1

1.1.2.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 952 0103 0020000023 200 1192,5

1.1.2.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

952 0103 0020000023 240 1192,5

1.1.2.3.3. Иные бюджетные ассигнования 952 0103 0020000023 800 72,5

1.1.2.3.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 952 0103 0020000023 850 72,5

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАЛАЯ ОХТА

934 98169,2

2.1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 934 0100 31982,1

2.1.1. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

934 0104 30884,5

2.1.1.1. Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования)

934 0104 0020000031 1214,1

2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

934 0104 0020000031 100 1214,1

2.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 934 0104 0020000031 120 1214,1

2.1.1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению 
вопросов местного значения

934 0104 0020000032 26381,4

2.1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

934 0104 0020000032 100 19361,7

2.1.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 934 0104 0020000032 120 19361,7

2.1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 0104 0020000032 200 6989,7



 6 СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК №10 07.12.2016

№ п/п Наименование  статей Код главного 
распорядителя

Код раздела 
и подраздела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расходов
Сумма 

(тыс. руб.)

2.1.1.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0104 0020000032 240 6989,7

2.1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 934 0104 0020000032 800 30

2.1.1.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 934 0104 0020000032 850 30

2.1.1.3. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
составлению протоколов об административных правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

934 0104 09200G0100 6,5

2.1.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 0104 09200G0100 200 6,5

2.1.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0104 09200G0100 240 6,5

2.1.1.4. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

934 0104 00200G0850 3282,5

2.1.1.4.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

934 0104 00200G0850 100 3043,3

2.1.1.4.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 934 0104 00200G0850 120 3043,3

2.1.1.4.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 0104 00200G0850 200 239,2

2.1.1.4.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0104 00200G0850 240 239,2

2.1.2. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 934 0111 100

2.1.2.1. Резервный фонд местной администрации 934 0111 0700000061 100

2.1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 934 0111 0700000061 800 100

2.1.2.1.1.1. Резервные средства 934 0111 0700000061 870 100

2.1.3. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 934 0113 997,6

2.1.3.1. Расходы на формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений

934 0113 0900000072 200

2.1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 0113 0900000072 200 200

2.1.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0113 0900000072 240 200

2.1.3.2. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и 
экстремизма 

934 0113 0920000521 32,8

2.1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 0113 0920000521 200 32,8

2.1.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0113 0920000521 240 32,8

2.1.3.3. Расходы на организацию информирования, консультирования и содействия 
жителям муниципального образования по вопросам создания товариществ 
собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования 
земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома

934 0113 0920000071 200

2.1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 0113 0920000071 200 200

2.1.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0113 0920000071 240 200

2.1.3.4. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений в 
Санкт-Петербурге

934 0113 0920000511 19,9

2.1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 0113 0920000511 200 19,9

2.1.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0113 0920000511 240 19,9

2.1.3.5. Расходы на участие в установленном порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге

934 0113 0920000531 19,9

2.1.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 0113 0920000531 200 19,9

2.1.3.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0113 0920000531 240 19,9

2.1.3.6. Расходы на участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от 
воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака 
на территории муниципального образования

934 0113 0920000541 25

2.1.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 0113 0920000541 200 25

2.1.3.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0113 0920000541 240 25



   07.12.2016         СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК №10                     7

№ п/п Наименование  статей Код главного 
распорядителя

Код раздела 
и подраздела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расходов
Сумма 

(тыс. руб.)

2.1.3.7. Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

934 0113 0920000461 300

2.1.3.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 0113 0920000461 200 300

2.1.3.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0113 0920000461 240 300

2.1.3.8. Расходы на участие в создании условий для реализации мер, направленных 
на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, 
сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, 
проживающих на территории внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта, социальную и 
культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов

934 0113 0920000591 100

2.1.3.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 0113 0920000591 200 100

2.1.3.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0113 0920000591 240 100

2.1.3.9. Расходы по осуществлению защиты прав потребителей 934 0113 0920000073 100

2.1.3.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 0113 0920000073 200 100

2.1.3.9.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0113 0920000073 240 100

2.2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСТНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 934 0300 155

2.2.1. ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО 
И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА

934 0309 155

2.2.1.1. Расходы по подготовке и обучению неработающего населения 
внутригородского муниципального образования способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях 

934 0309 2190000091 155

2.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 0309 2190000091 200 155

2.2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0309 2190000091 240 155

2.3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 934 0400 1005

2.3.1. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 934 0401 900

2.3.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании проведения 
оплачиваемых общественных работ, временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, 
безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников 
образовательных учреждений начального и среднего профессионального 
образования, ищущих работу впервые

934 0401 5100000101 900

2.3.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 934 0401 5100000101 800 900

2.3.1.1.1.1. Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

934 0401 5100000101 810 900

2.3.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 934 0412 105

2.3.2.1. Расходы на содействие развития малого бизнеса на территории 
муниципального образования

934 0412 3450000121 105

2.3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 0412 3450000121 200 105

2.3.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0412 3450000121 240 105

2.4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 934 0500 31818

2.4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 934 0503 31818

2.4.1.1. Расходы по текущему ремонту придомовых территорий и дворовых 
территорий

934 0503 6000000131 13706

2.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 0503 6000000131 200 13706

2.4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0503 6000000131 240 13706

2.4.1.2. Расходы на создание зон отдыха, оформление к праздничным мероприятиям, 
обустройство и содержание детских и спортивных площадок

934 0503 6000000161 1503

2.4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 0503 6000000161 200 1503

2.4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0503 6000000161 240 1503

2.4.1.3. Расходы на ликвидацию несанкционированных свалок, уборка водных 
акваторий

934 0503 6000000141 5

2.4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 0503 6000000141 200 5

2.4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0503 6000000141 240 5



 8 СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК №10 07.12.2016

№ п/п Наименование  статей Код главного 
распорядителя

Код раздела 
и подраздела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расходов
Сумма 

(тыс. руб.)

2.4.1.4. Расходы по озеленению территории, в т.ч. компенсационное озеленение 934 0503 6000000151 16404

2.4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 0503 6000000151 200 16404

2.4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0503 6000000151 240 16404

2.4.1.5. Расходы по устройству искусственных неровностей 934 0503 6000000501 200

2.4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 0503 6000000501 200 200

2.4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0503 6000000501 240 200

2.5. ОБРАЗОВАНИЕ 934 0700 2156,5

2.5.1. ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ 
КВАЛИФИКАЦИИ

934 0705 200

2.5.1.1. Расходы на организацию профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, 
депутатов муниципальных советов муниципальных образований, 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

934 0705 4280000181 200

2.5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 0705 4280000181 200 200

2.5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0705 4280000181 240 200

2.5.2. МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 934 0707 99,8

2.5.2.1. Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма 

934 0707 4310000491 99,8

2.5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 0707 4310000491 200 99,8

2.5.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0707 4310000491 240 99,8

2.5.3. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 934 0709 1856,7

2.5.3.1. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и 
экстремизма 

934 0709 0920000521 17,7

2.5.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 0709 0920000521 200 17,7

2.5.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0709 0920000521 240 17,7

2.5.3.2. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений в 
Санкт-Петербурге

934 0709 0920000511 17,7

2.5.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 0709 0920000511 200 17,7

2.5.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0709 0920000511 240 17,7

2.5.3.3. Расходы на участие в установленном порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге

934 0709 0920000531 17,7

2.5.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 0709 0920000531 200 17,7

2.5.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0709 0920000531 240 17,7

2.5.3.4. Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма 

934 0709 4310000491 259,6

2.5.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 0709 4310000491 200 259,6

2.5.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0709 4310000491 240 259,6

2.5.3.5. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей 
внутригородского муниципального образования

934 0709 4310000561 1544

2.5.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 0709 4310000561 200 1544

2.5.3.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0709 4310000561 240 1544

2.6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 934 0800 14541,1

2.6.1. КУЛЬТУРА 934 0801 14541,1

2.6.1.1. Расходы на организацию местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на территории 
внутригородского муниципального образования

934 0801 4500000201 2569,2

2.6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 0801 4500000201 200 2569,2



   07.12.2016         СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК №10                     9

№ п/п Наименование  статей Код главного 
распорядителя

Код раздела 
и подраздела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расходов
Сумма 

(тыс. руб.)

2.6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0801 4500000201 240 2569,2

2.6.1.2. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования

934 0801 4500000562 11220,7

2.6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 0801 4500000562 200 11220,7

2.6.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0801 4500000562 240 11220,7

2.6.1.3. Расходы на организацию мероприятий по сохранению и развитию местных 
традиций и обрядов 

934 0801 4500000211 751,2

2.6.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 0801 4500000211 200 751,2

2.6.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0801 4500000211 240 751,2

2.7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 934 1000 11257,1

2.7.1. СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 934 1003 505,7

2.7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы

934 1003 5050000231 505,7

2.7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 934 1003 5050000231 300 505,7

2.7.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 934 1003 5050000231 310 505,7

2.7.2. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 934 1004 10751,4

2.7.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

934 1004 51100G0860 7963,6

2.7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 934 1004 51100G0860 300 7963,6

2.7.2.2.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 934 1004 51100G0860 310 7963,6

2.7.2.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

934 1004 51100G0870 2787,8

2.7.2.3.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 934 1004 51100G0870 300 2787,8

2.7.2.3.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

934 1004 51100G0870 320 2787,8

2.8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 934 1100 341,4

2.8.1. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 934 1101 341,4

2.8.1.1. Расходы на создание условий для развития массовой физической культуры и 
спорта на территории внутригородского муниципального образования

934 1101 5120000241 341,4

2.8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 1101 5120000241 200 341,4

2.8.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 1101 5120000241 240 341,4

2.9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 934 1200 4913

2.9.1. ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 934 1202 4913

2.9.1.1. Расходы по опубликованию муниципальных правовых актов и иной 
информации внутригородского муниципального образования

934 1202 4570000251 4913

2.9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 1202 4570000251 200 4913

2.9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 1202 4570000251 240 4913

3. ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАЛАЯ ОХТА

990 996,3

3.1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 990 0100 996,3

3.1.1. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ 990 0107 996,3

3.1.1.1. Члены избирательной комиссии внутригородского муниципального 
образования

990 0107 0020000052 996,3

3.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

990 0107 0020000052 100 981,7

3.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 990 0107 0020000052 120 981,7

3.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 990 0107 0020000052 200 14,6

3.1.1.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

990 0107 0020000052 240 14,6

ИТОГО РАСХОДОВ 107908,0



 10 СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК №10 07.12.2016

    Приложение №4
к решению

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Малая Охта

от 05.12.2016 №31

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МАЛАЯ ОХТА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ

       

№ п/п Наименование  статей
Код 

главного 
распорядителя

Код 
раздела и 

подраздела

Код
целевой 

статьи

Код 
вида 

расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 
2018 год

Сумма
(тыс. руб.)
2019 год

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ-
РАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАЛАЯ ОХТА

952 9659,4 10574,1

1.1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 952 0100 9659,4 10574,1

1.1.1. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

952 0102 1393,3 1529,3

1.1.1.1. Глава муниципального образования 952 0102 0020000011 1393,3 1529,3

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственнными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

952 0102 0020000011 100 1393,3 1529,3

1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

952 0102 0020000011 120 1393,3 1529,3

1.1.2. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГА-
НОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ МУНИ-
ЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

952 0103 8266,1 9044,8

1.1.2.1. Депутаты, осуществляеющие свою деятельность на постоянной основе 952 0103 0020000081 1184,9 1305,1

1.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственнными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

952 0103 0020000081 100 1184,9 1305,1

1.1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

952 0102 0020000081 120 1184,9 1305,1

1.1.2.2. Компенсация депутатам, осуществляеющим свои полномочия на непо-
стоянной основе 

952 0103 0020000082 305,6 326,6

1.1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственнными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

952 0103 0020000082 100 305,6 326,6

1.1.2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

952 0103 0020000082 120 305,6 326,6

1.1.2.3. Аппарат представительного органа муниципального образования 952 0103 0020000023 6775,6 7413,1

1.1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственнными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

952 0103 0020000023 100 5538,7 6102

1.1.2.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

952 0103 0020000023 120 5538,7 6102

1.1.2.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

952 0103 0020000023 200 1164,4 1238,6

1.1.2.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

952 0103 0020000023 240 1164,4 1238,6

1.1.2.3.3. Иные бюджетные ассигнования 952 0103 0020000023 800 72,5 72,5

1.1.2.3.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 952 0103 0020000023 850 72,5 72,5

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАЛАЯ 
ОХТА

934 96603,3 99601,2

2.1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 934 0100 31563,9 34513,5

2.1.1. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫС-
ШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕК-
ТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

934 0104 30477 33442,2

2.1.1.1. Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного ор-
гана муниципального образования)

934 0104 0020000031 1393,3 1529,3

2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственнными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

934 0104 0020000031 100 1393,3 1529,3



   07.12.2016         СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК №10                     11

№ п/п Наименование  статей
Код 

главного 
распорядителя

Код 
раздела и 

подраздела

Код
целевой 

статьи

Код 
вида 

расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 
2018 год

Сумма
(тыс. руб.)
2019 год

2.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

934 0104 0020000031 120 1393,3 1529,3

2.1.1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения

934 0104 0020000032 25313,9 27768,7

2.1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственнными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

934 0104 0020000032 100 22021,9 24260

2.1.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

934 0104 0020000032 120 22021,9 24260

2.1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

934 0104 0020000032 200 3262 3478,7

2.1.1.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0104 0020000032 240 3262 3478,7

2.1.1.2.3. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 934 0104 0020000032 800 30 30

2.1.1.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 934 0104 0020000032 850 30 30

2.1.1.3. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербур-
га по составлению протоколов об административных правонарушениях 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

934 0104 09200G0100 7 7,5

2.1.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

934 0104 09200G0100 200 7 7,5

2.1.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0104 09200G0100 240 7 7,5

2.1.1.4. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербур-
га по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечи-
тельству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

934 0104 00200G0850 3762,8 4136,7

2.1.1.4.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственнными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

934 0104 00200G0850 100 3506,8 3863,1

2.1.1.4.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

934 0104 00200G0850 120 3506,8 3863,1

2.1.1.4.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

934 0104 00200G0850 200 256 273,6

2.1.1.4.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0104 00200G0850 240 256 273,6

2.1.2. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 934 0111 96,1 92,6

2.1.2.1. Резервный фонд местной администрации 934 0111 0700000061 96,1 92,6

2.1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 934 0111 0700000061 800 96,1 92,6

2.1.2.1.1.1. Резервные средства 934 0111 0700000061 870 96,1 92,6

2.1.3. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 934 0113 990,8 978,7

2.1.3.1. Расходы на формирование архивных фондов органов местного самоу-
правления, муниципальных предприятий и учреждений

200 200

2.1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

934 0113 0900000072 200 200 200

2.1.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0113 0900000072 240 200 200

2.1.3.2. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявления террориз-
ма и экстремизма

934 0113 0920000521 32,2 31,1

2.1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

934 0113 0920000521 200 32,2 31,1

2.1.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0113 0920000521 240 32,2 31,1

2.1.3.3. Расходы на организацию информирования, консультирования и содей-
ствия жителям муниципального образования по вопросам создания 
товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, 
формирования земельных участков, на которых расположены много-
квартирные дома

934 0113 0920000071 197,5 193,1

2.1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

934 0113 0920000071 200 197,5 193,1

2.1.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0113 0920000071 240 197,5 193,1

2.1.3.4. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений 
в Санкт-Петербурге

934 0113 0920000511 19,4 18,6



 12 СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК №10 07.12.2016

№ п/п Наименование  статей
Код 

главного 
распорядителя

Код 
раздела и 

подраздела

Код
целевой 

статьи

Код 
вида 

расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 
2018 год

Сумма
(тыс. руб.)
2019 год

2.1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

934 0113 0920000511 200 19,4 18,6

2.1.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0113 0920000511 240 19,4 18,6

2.1.3.5. Расходы на участие в установленном порядке в мероприятиях по 
профилактие незаконного потребления наркотических средств и пси-
хотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных ве-
ществ, наркоминии в Санкт-Петербурге

934 0113 0920000531 19,4 18,6

2.1.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

934 0113 0920000531 200 19,4 18,6

2.1.3.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0113 0920000531 240 19,4 18,6

2.1.3.6. Расходы на участие в реализации мероприятий по охране здоровья 
граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 
потребления табака на территории муниципального образования

934 0113 0920000541 24,7 24,1

2.1.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

934 0113 0920000541 200 24,7 24,1

2.1.3.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0113 0920000541 240 24,7 24,1

2.1.3.7. Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

934 0113 0920000461 300 300

2.1.3.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

934 0113 0920000461 200 300 300

2.1.3.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0113 0920000461 240 300 300

2.1.3.8. Расходы на участие в создании условий для реализации мер, направ-
ленных на укрепление межнационального и межконфессионального 
согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Россий-
ской Федерации, проживающих на территории внутригородского му-
ниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
Малая Охта, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профи-
лактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

934 0113 0920000591 98,8 96,6

2.1.3.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

934 0113 0920000591 200 98,8 96,6

2.1.3.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0113 0920000591 240 98,8 96,6

2.1.3.9. Расходы по осуществлению защиты прав потребителей 934 0113 0920000073 98,8 96,6

2.1.3.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

934 0113 0920000073 200 98,8 96,6

2.1.3.9.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0113 0920000073 240 98,8 96,6

2.2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСТНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

934 0300 153,1 149,7

2.2.1. ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИ-
РОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА

934 0309 153,1 149,7

2.2.1.1. Расходы по подготовке и обучению неработающего населения внутри-
городского муниципального образования способам защиты и действи-
ям в чрезвычайных ситуациях 

934 0309 2190000091 153,1 149,7

2.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

934 0309 2190000091 200 153,1 149,7

2.2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0309 2190000091 240 153,1 149,7

2.3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 934 0400 992,5 970,2

2.3.1. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401 888,8 868,8

2.3.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании проведения опла-
чиваемых общественных работ, временного трудоустройства несовер-
шеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в своботное от учебы время, 
безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, 
безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников 
образовательных учреждений начального и среднего профессиональ-
ного образования, ищущих работу впервые

0401 5100000101 888,8 868,8

2.3.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 934 0401 5100000101 800 888,8 868,8

2.3.1.1.1.1. Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

934 0401 5100000101 810 888,8 868,8

2.3.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 934 0412 103,7 101,4



   07.12.2016         СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК №10                     13

№ п/п Наименование  статей
Код 

главного 
распорядителя

Код 
раздела и 

подраздела

Код
целевой 

статьи

Код 
вида 

расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 
2018 год

Сумма
(тыс. руб.)
2019 год

2.3.2.1. Расходы на содействие развития малого бизнеса на территории муни-
ципального образования

934 0412 3450000121 103,7 101,4

2.3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

934 0412 3450000121 200 103,7 101,4

2.3.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0412 3450000121 240 103,7 101,4

2.4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 934 0500 31420,3 30713,3

2.4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 934 0503 31420,3 30713,3

2.4.1.1. Расходы по текущему ремонту придомовых территорий и дворовых 
территорий

934 0503 6000000131 13534,6 13230,1

2.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

934 0503 6000000131 200 13534,6 13230,1

2.4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0503 6000000131 240 13534,6 13230,1

2.4.1.2. Расходы на создание зон отдыхы, оформление к праздничным меро-
приятиям, обустройство и содержание детских и спортивных площадок

934 0503 6000000161 1484,2 1450,8

2.4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

934 0503 6000000161 200 1484,2 1450,8

2.4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0503 6000000161 240 1484,2 1450,8

2.4.1.3. Расходы на ликвидацию несанкционированных свалок, уборка водных 
акваторий

934 0503 6000000141 5 4,9

2.4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

934 0503 6000000141 200 5 4,9

2.4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0503 6000000141 240 5 4,9

2.4.1.4. Расходы по озеленению территории, в т.ч. компенсационное озелене-
ние

934 0503 6000000151 16199 15834,5

2.4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

934 0503 6000000151 200 16199 15834,5

2.4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0503 6000000151 240 16199 15834,5

2.4.1.5. Расходы по устройству искусственных неровностей 934 0503 6000000501 197,5 193

2.4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

934 0503 6000000501 200 197,5 193

2.4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0503 6000000501 240 197,5 193

2.5. ОБРАЗОВАНИЕ 934 0700 2066,7 2033,4

2.5.1. ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ 
КВАЛИФИКАЦИИ

934 0705 134 143

2.5.1.1. Расходы на организацию профессионального образования и допол-
нительного профессионального образования выборных должностных 
лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных 
образований, муниципальных служащих и работников муниципаль-
ных учреждений

934 0705 4280000181 134 143

2.5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

934 0705 4280000181 200 134 143

2.5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0705 4280000181 240 134 143

2.5.2. МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 934 0707 98,6 96,4

2.5.2.3. Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорож-
но-транспортного травматизма 

934 0707 4310000491 98,6 96,4

2.5.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

934 0707 4310000491 200 98,6 96,4

2.5.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0707 4310000491 240 98,6 96,4

2.5.3. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 934 0709 1834,1 1794

2.5.3.1. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявления террориз-
ма и экстремизма

934 0709 0920000521 17,7 17,7

2.5.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

934 0709 0920000521 200 17,7 17,7



 14 СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК №10 07.12.2016

№ п/п Наименование  статей
Код 

главного 
распорядителя

Код 
раздела и 

подраздела

Код
целевой 

статьи

Код 
вида 

расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 
2018 год

Сумма
(тыс. руб.)
2019 год

2.5.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0709 0920000521 240 17,7 17,7

2.5.3.2. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений 
в Санкт-Петербурге

934 0709 0920000511 17,7 17,7

2.5.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

934 0709 0920000511 200 17,7 17,7

2.5.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0709 0920000511 240 17,7 17,7

2.5.3.3. Расходы на участие в установленном порядке в мероприятиях по 
профилактие незаконного потребления наркотических средств и пси-
хотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных ве-
ществ, наркоминии в Санкт-Петербурге

934 0709 0920000531 17,7 17,7

2.5.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

934 0709 0920000531 200 17,7 17,7

2.5.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0709 0920000531 240 17,7 17,7

2.5.3.4. Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорож-
но-транспортного травматизма 

934 0709 4310000491 256,3 250,5

2.5.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

934 0709 4310000491 200 256,3 250,5

2.5.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0709 4310000491 240 256,3 250,5

2.5.4. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для 
жителей внутригородского муниципального образования

934 0709 4310000561 1524,7 1490,4

2.5.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

934 0709 4310000561 200 1524,7 1490,4

2.5.4.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 934 0709 4310000561 240 1524,7 1490,4

2.6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 934 0800 13075,6 12781,4

2.6.1. КУЛЬТУРА 934 0801 13075,6 12781,4

2.6.1.1. Расходы на организацию местных и участие в организации и проведе-
нии городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на терри-
тории внутригородского муниципального образования

934 0801 4500000201 2537,1 2480

2.6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

934 0801 4500000201 200 2537,1 2480

2.6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0801 4500000201 240 2537,1 2480

2.6.1.2. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для 
жителей муниципального образования

934 0801 4500000562 9796,7 9576,3

2.6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

934 0801 4500000562 200 9796,7 9576,3

2.6.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0801 4500000562 240 9796,7 9576,3

2.6.1.3. Расходы на организацию мероприятий по сохранению и развитию мест-
ных традиций и обрядов 

934 0801 4500000211 741,8 725,1

2.6.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

934 0801 4500000211 200 741,8 725,1

2.6.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0801 4500000211 240 741,8 725,1

2.7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 934 1000 12142,5 13367,8

2.7.1. СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 934 1003 638,7 970,2

2.7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим му-
ниципальные должности и должности муниципальной службы

934 1003 5050000231 638,7 970,2

2.7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 934 1003 5050000231 300 638,7 970,2

2.7.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 934 1003 50500000231 310 638,7 970,2

2.7.2. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 934 1004 11503,8 12397,6

2.7.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербур-
га по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опеку-
на и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

934 1004 51100G0860 8520,8 9108,4

2.7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 934 1004 51100G0860 300 8520,8 9108,4

2.7.2.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 934 1004 51100G0860 310 8520,8 9108,4

2.7.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

934 1004 51100G0870 2983 3289,2



   07.12.2016         СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК №10                     15

№ п/п Наименование  статей
Код 

главного 
распорядителя

Код 
раздела и 

подраздела

Код
целевой 

статьи

Код 
вида 

расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 
2018 год

Сумма
(тыс. руб.)
2019 год

2.7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 934 1004 51100G0870 300 2983 3289,2

2.7.2.2.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат

934 1004 51100G0870 320 2983 3289,2

2.8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 934 1100 337,1 329,5

2.8.1. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 934 1101 337,1 329,5

2.8.1.1. Расходы на создание условий для развития массовой физической 
культуры и спорта на территории внутригородского муниципального 
образования

934 1101 5120000241 337,1 329,5

2.8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

934 1101 5120000241 200 337,1 329,5

2.8.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 1101 5120000241 240 337,1 329,5

2.9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 934 1200 4851,6 4742,4

2.9.1. ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 934 1202 4851,6 4742,4

2.9.1.1. Расходы по опубликованию муниципальных правовых актов и иной ин-
формации внутригородского муниципального образования

934 1202 4570000251 4851,6 4742,4

2.9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

934 1202 4570000251 200 4851,6 4742,4

2.9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 1202 4570000251 240 4851,6 4742,4

3. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 990 0100 1145,2 1223,7

3.1. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ 990 0107 1145,2 1223,7

3.1.1. Члены избирательной комиссии внутригородского муниципального 
образования

990 0107 0020000052 1145,2 1223,7

3.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

990 0107 0020000052 100 1129,6 1207

3.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

990 0107 0020000052 120 1129,6 1207

3.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

990 0107 0020000052 200 15,6 16,7

3.1.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

990 0107 0020000052 240 15,6 16,7

итого расходов 107407,9 111399,0

условно утвержденные расходы 2363,0 4993,0

всего расходов 109770,9 116392,0
    

      
    Приложение №5
     к решению

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Малая Охта

от 05.12.2016 №31
   

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МАЛАЯ ОХТА НА 2017 ГОД

      

№ п/п Наименование Код раздела/ 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 41720,9

1.1. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

02 1214,1

1.1.1. Глава муниципального образования 01          02 0020000011 1214,1

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01          02 0020000011 100 1214,1

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01         02 0020000011 120 1214,1

1.2. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

        03 7528,4



 16 СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК №10 07.12.2016

№ п/п Наименование Код раздела/ 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

1.2.1. Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 01        03 0020000081 1030,1

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01        03 0020000081 100 1030,1

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01        03 0020000081 120 1030,1

1.2.2. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 01        03 0020000082 265,2

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01        03 0020000082 100 265,2

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01        03 0020000082 120 265,2

1.2.3. Аппарат представительного органа муниципального образования 01        03 0020000023 6233,1

1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01        03 0020000023 100 4968,1

1.2.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01         03 0020000023 120 4968,1

1.2.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01         03 0020000023 200 1192,5

1.2.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01         03 0020000023 240 1192,5

1.2.3.3. Иные бюджетные ассигнования 01         03 0020000023 800 72,5

1.2.3.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 01         03 0020000023 850 72,5

1.3. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ 
АДМИНИСТРАЦИЙ

04 30884,5

1.3.1. Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования)

01         04 0020000031 1214,1

1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01         04 0020000031 100 1214,1

1.3.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01          04 0020000031 120 1214,1

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного 
значения

01          04 0020000032 26381,4

1.3.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01          04 0020000032 100 19361,7

1.3.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01        04 0020000032 120 19361,7

1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01          04 0020000032 200 6989,7

1.3.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01          04 0020000032 240 6989,7

1.3.2.3. Иные бюджетные ассигнования 01          04 0020000032 800 30

1.3.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 01       04 09200G0100 850 30

1.3.3. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов 
об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

01         04 09200G0100 6,5

1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01         04 09200G0100 200 6,5

1.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01         04 09200G0100 240 6,5

1.3.4. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

01          04 00200G0850 3282,5

1.3.4.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01          04 00200G0850 100 3043,3

1.3.4.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01        04 00200G0850 120 3043,3

1.3.4.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01          04 00200G0850 200 239,2

1.3.4.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01          04 00200G0850 240 239,2

1.4. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ 07 996,3

1.4.1. Члены избирательной комиссии внутригородского муниципального образования 01          07 0020000052 996,3

1.4.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01          07 0020000052 100 981,7

1.4.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01        07 0020000052 120 981,7

1.4.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01         07 0020000052 200 14,6

1.4.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01         07 0020000052 240 14,6

1.5. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 11 100

1.5.1. Резервный фонд местной администрации 01        11 0700000061 100

1.5.1.1. Иные бюджетные ассигнования 01        11 0700000061 800 100



   07.12.2016         СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК №10                     17

№ п/п Наименование Код раздела/ 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

1.5.1.1.1. Резервные средства 01          11 0700000061 870 100

1.6. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 13 997,6

1.6.1. Расходы на формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

01          13 0900000072 200

1.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01          13 0900000072 200 200

1.6.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01         13 0900000072 240 200

1.6.2. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма 

01         13 0920000521 32,8

1.6.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01         13 0920000521 200 32,8

1.6.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01          13 0920000521 240 32,8

1.6.3. Расходы на организации информирования, консультирования и содействия жителям 
муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, 
советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены 
многоквартирные дома

01         13 0920000071 200

1.6.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01         13 0920000071 200 200

1.6.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01          13 0920000071 240 200

1.6.4. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге 01        13 0920000511 19,9

1.6.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01        13 0920000511 200 19,9

1.6.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01         13 0920000511 240 19,9

1.6.5. Расходы на участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

01     13 0920000531 19,9

1.6.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01          13 0920000531 200 19,9

1.6.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01        13 0920000531 240 19,9

1.6.6. Расходы на участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия 
окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального 
образования

01      13 0920000541 25

1.6.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01       13 0920000541 200 25

1.6.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01       13 0920000541 240 25

1.6.7. Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 01         13 0920000461 300

1.6.7.1. Закупка товаров, работ  и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01         13 0920000461 200 300

1.6.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01         13 0920000461 240 300

1.6.8. Расходы на создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального 
и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории внутригородского муниципального обарзования Санкт-
Петербурга муниципального округа Малая Охта, социальную и культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

01         13 0920000591 100

1.6.8.1. Закупка товаров, работ  и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01         13 0920000591 200 100

1.6.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01         13 0920000591 240 100

1.6.9. Расходы по осуществлению защиты прав потребителей 01         13 0920000073 100

1.6.9.1. Закупка товаров, работ  и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01         13 0920000073 200 100

1.6.9.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01         13 0920000073 240 100

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСТНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 155

2.1. «ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО 
ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА»

       09 155

2.1.1. Расходы по подготовке и обучению неработающего населения внутригородского муниципального 
образования способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях 

03         09 2190000091 155

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03         09 2190000091 200 155

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03        09 2190000091 240 155

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 1005

3.1. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 01 900

3.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных 
работ, временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте 
от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего 
профессионального образования, ищущих работу впервые

04         01 5100000101 900

3.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 04         01 5100000101 800 900

3.1.1.1.1. Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

04         01 5100000101 810 900

3.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ                12 105

3.2.1. Расходы на содействие развития малого бизнеса на территории муниципального образования 04      12 3450000121 105

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04      12 3450000121 200 105



 18 СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК №10 07.12.2016

№ п/п Наименование Код раздела/ 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

3.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04      12 3450000121 240 105

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 31818

4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 03 31818

4.1.1. Расходы по текущему ремонту придомовых территорий и дворовых территорий 05          03 6000000131 13706

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05          03 6000000131 200 13706

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05        03 6000000131 240 13706

4.1.2. Расходы на создание зон отдыха, оформление к праздничным мероприятиям, обустройство и 
содержание детских и спортивных площадок

05         03 6000000161 1503

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05         03 6000000161 200 1503

4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05          03 6000000161 240 1503

4.1.3. Расходы на ликвидацию несанкционированных свалок, уборка водных акваторий 05        03 6000000141 5

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05        03 6000000141 200 5

4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05          03 6000000141 240 5

4.1.4. Расходы по озеленению территории, в т.ч. компенсационное озеленение 05          03 6000000151 16404

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05          03 6000000151 200 16404

4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05         03 6000000151 240 16404

4.1.5. Расходы по устройству искусственных неровностей 05        03 6000000501 200

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05        03 6000000501 200 200

4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05         03 6000000501 240 200

5. ОБРАЗОВАНИЕ 07 2156,5

5.1. ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ 05 200

5.1.1. Расходы на организацию профессионального образования и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов муниципальных советов 
муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

07         05 4280000181 200

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07         05 4280000181 200 200

5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07          05 4280000181 240 200

5.2. МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 07 99,8

5.2.3. Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма 07        07 4310000491 99,8

5.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07        07 4310000491 200 99,8

5.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07       07 4310000491 240 99,8

5.3. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 09 1856,7

5.3.1. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма 

07         09 0920000521 17,7

5.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07         09 0920000521 200 17,7

5.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07          09 0920000521 240 17,7

5.3.2. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге 07        09 0920000511 17,7

5.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07        09 0920000511 200 17,7

5.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07        09 0920000511 240 17,7

5.3.3. Расходы на участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

07     09 0920000531 17,7

5.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07          09 0920000531 200 17,7

5.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07        09 0920000531 240 17,7

5.3.4. Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма 07        09 4310000491 259,6

5.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07        09 4310000491 200 259,6

5.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07       09 4310000491 240 259,6

5.3.5. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей внутригородского 
муниципального образования

07         09 4310000561 1544

5.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07         09 4310000561 200 1544

5.3.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07        09 4310000561 240 1544

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 14541,1

6.1. КУЛЬТУРА 01 14541,1

6.1.1. Расходы на организацию местных и участие в организации и проведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятий на территории внутригородского муниципального образования

08         01 4500000201 2569,2

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08         01 4500000201 200 2569,2

6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08       01 4500000201 240 2569,2

6.1.2. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 08         01 4500000562 11220,7



   07.12.2016         СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК №10                     19

№ п/п Наименование Код раздела/ 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08         01 4500000562 200 11220,7

6.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08        01 4500000562 240 11220,7

6.1.3. Расходы на организацию мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов 08       01 4500000211 751,2

6.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08       01 4500000211 200 751,2

6.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08        01 4500000211 240 751,2

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 11257,1

7.1. СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 03 505,7

7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальной службы

10         03 5050000231 505,7

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10         03 50500000231 300 505,7

7.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10          03 5050000231 310 505,7

7.2. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 04 10751,4

7.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

10        04 51100G0860 7963,6

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10        04 51100G0860 300 7963,6

7.2.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10        04 51100G0860 310 7963,6

7.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

10         04 51100G0870 2787,8

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10         04 51100G0870 300 2787,8

7.2.2.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10          04 51100G0870 320 2787,8

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 341,4

8.1. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 01 341,4

8.1.1. Расходы на создание условий для развития массовой физической культуры и спорта на территории 
внутригородского муниципального образования

11          01 5120000241 341,4

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11          01 5120000241 200 341,4

8.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11          01 5120000241 240 341,4

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 4913

9.1. ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 02 4913

9.1.1. Расходы по опубликованию муниципальных правовых актов и иной информации внутригородского 
муниципального образования

12        02 4570000251 4913

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12        02 4570000251 200 4913

9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12          02 4570000251 240 4913

107908,0
    

Приложение №6
к решению

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Малая Охта

от 05.12.2016 №31
      

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МАЛАЯ ОХТА НА 2018 и 2019 ГОДА

      

№ п/п Наименование 
Код раздела/ 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма
(тыс. руб.)
2018 год

Сумма
(тыс. руб.) 
2019 год

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 42368,5 46311,3

1.1. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

02 1393,3 1529,3

1.1.1. Глава муниципального образования 01          02 0020000011 1393,3 1529,3

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01          02 0020000011 100 1393,3 1529,3

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01         02 0020000011 120 1393,3 1529,3

1.2. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

        03 8266,1 9044,8

1.2.1. Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 01        03 0020000081 1184,9 1305,1



 20 СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК №10 07.12.2016

№ п/п Наименование 
Код раздела/ 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма
(тыс. руб.)
2018 год

Сумма
(тыс. руб.) 
2019 год

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01        03 0020000081 100 1184,9 1305,1

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01        03 0020000081 120 1184,9 1305,1

1.2.2. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 01        03 0020000082 305,6 326,6

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01        03 0020000082 100 305,6 326,6

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01        03 0020000082 120 305,6 326,6

1.2.3. Аппарат представительного органа муниципального образования 01        03 0020000023 6775,6 7413,1

1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01        03 0020000023 100 5538,7 6102

1.2.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01         03 0020000023 120 5538,7 6102

1.2.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01         03 0020000023 200 1164,4 1238,6

1.2.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01         03 0020000023 240 1164,4 1238,6

1.2.3.3. Иные бюджетные ассигнования 01         03 0020000023 800 72,5 72,5

1.2.3.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 01         03 0020000023 850 72,5 72,5

1.3. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

04 30477 33442,2

1.3.1. Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 01         04 0020000031 1393,3 1529,3

1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01         04 0020000031 100 1393,3 1529,3

1.3.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01          04 0020000031 120 1393,3 1529,3

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 01          04 0020000032 25313,9 27768,7

1.3.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01          04 0020000032 100 22021,9 24260

1.3.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01        04 0020000032 120 22021,9 24260

1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01          04 0020000032 200 3262 3478,7

1.3.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01          04 0020000032 240 3262 3478,7

1.3.2.3. Иные бюджетные ассигнования 01          04 0020000032 800 30 30

1.3.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 01       04 09200G0100 850 30 30

1.3.3. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

01         04 09200G0100 7 7,5

1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01         04 09200G0100 200 7 7,5

1.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01         04 09200G0100 240 7 7,5

1.3.4. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

01          04 00200G0850 3762,8 4136,7

1.3.4.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01          04 00200G0850 100 3506,8 3863,1

1.3.4.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01        04 00200G0850 120 3506,8 3863,1

1.3.4.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01          04 00200G0850 200 256 273,6

1.3.4.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01          04 00200G0850 240 256 273,6

1.4. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ 07 1145,2 1223,7

1.4.1. Члены избирательной комиссии внутригородского муниципального образования 01          07 0020000052 1145,2 1223,7

1.4.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01          07 0020000052 100 1129,6 1207

1.4.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01        07 0020000052 120 1129,6 1207

1.4.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01         07 0020000052 200 15,6 16,7

1.4.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01         07 0020000052 240 15,6 16,7

1.5. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 11 96,1 92,6

1.5.1. Резервный фонд местной администрации 01        11 0700000061 96,1 92,6

1.5.1.1. Иные бюджетные ассигнования 01        11 0700000061 800 96,1 92,6

1.5.1.1.1. Резервные средства 01          11 0700000061 870 96,1 92,6



   07.12.2016         СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК №10                     21

№ п/п Наименование 
Код раздела/ 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма
(тыс. руб.)
2018 год

Сумма
(тыс. руб.) 
2019 год

1.6. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 13 990,8 978,7

1.6.1. Расходы на формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

01          13 0900000072 200 200

1.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01          13 0900000072 200 200 200

1.6.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01         13 0900000072 240 200 200

1.6.2. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма и экстремизма 

01         13 0920000521 32,2 31,1

1.6.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01         13 0920000521 200 32,2 31,1

1.6.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01          13 0920000521 240 32,2 31,1

1.6.3. Расходы на организации информирования, консультирования и содействия жителям муниципального 
образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, 
формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома

01         13 0920000071 197,5 193,1

1.6.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01         13 0920000071 200 197,5 193,1

1.6.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01          13 0920000071 240 197,5 193,1

1.6.4. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге 01        13 0920000511 19,4 18,6

1.6.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01        13 0920000511 200 19,4 18,6

1.6.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01         13 0920000511 240 19,4 18,6

1.6.5. Расходы на участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге

01     13 0920000531 19,4 18,6

1.6.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01          13 0920000531 200 19,4 18,6

1.6.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01        13 0920000531 240 19,4 18,6

1.6.6. Расходы на участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего 
табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования

01      13 0920000541 24,7 24,1

1.6.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01       13 0920000541 200 24,7 24,1

1.6.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01       13 0920000541 240 24,7 24,1

1.6.7. Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 01         13 0920000461 300 300

1.6.7.1. Закупка товаров, работ  и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01         13 0920000461 200 300 300

1.6.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01         13 0920000461 240 300 300

1.6.8. Расходы на создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального 
и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории внутригородского муниципального обарзования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Малая Охта, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов

01         13 0920000591 98,8 96,6

1.6.8.1. Закупка товаров, работ  и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01         13 0920000591 200 98,8 96,6

1.6.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01         13 0920000591 240 98,8 96,6

1.6.9. Расходы по осуществлению защиты прав потребителей 01         13 0920000073 98,8 96,6

1.6.9.1. Закупка товаров, работ  и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01         13 0920000073 200 98,8 96,6

1.6.9.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01         13 0920000073 240 98,8 96,6

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСТНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 153,1 149,7

2.1. “ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, 
ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА 
“

       09 153,1 149,7

2.1.1. Расходы по подготовке и обучению неработающего населения внутригородского муниципального 
образования способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях 

03         09 2190000091 153,1 149,7

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03         09 2190000091 200 153,1 149,7

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03        09 2190000091 240 153,1 149,7

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 992,5 970,2

3.1. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 01 888,8 868,8

3.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных работ, 
временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, 
испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа 
выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, 
ищущих работу впервые

04         01 5100000101 888,8 868,8

3.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 04         01 5100000101 800 888,8 868,8

3.1.1.1.1. Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

04         01 5100000101 810 888,8 868,8

3.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ                12 103,7 101,4



 22 СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК №10 07.12.2016

№ п/п Наименование 
Код раздела/ 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма
(тыс. руб.)
2018 год

Сумма
(тыс. руб.) 
2019 год

3.2.1. Расходы на содействие развития малого бизнеса на территории муниципального образования 04      12 3450000121 103,7 101,4

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04      12 3450000121 200 103,7 101,4

3.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04      12 3450000121 240 103,7 101,4

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 31420,3 30713,3

4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 03 31420,3 30713,3

4.1.1. Расходы по текущему ремонту придомовых территорий и дворовых территорий 05          03 6000000131 13534,6 13230,1

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05          03 6000000131 200 13534,6 13230,1

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05        03 6000000131 240 13534,6 13230,1

4.1.2. Расходы на создание зон отдыха, оформление к праздничным мероприятиям, обустройство и содержание 
детских и спортивных площадок

05         03 6000000161 1484,2 1450,8

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05         03 6000000161 200 1484,2 1450,8

4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05          03 6000000161 240 1484,2 1450,8

4.1.3. Расходы на ликвидацию несанкционированных свалок, уборка водных акваторий 05        03 6000000141 5 4,9

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05        03 6000000141 200 5 4,9

4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05          03 6000000141 240 5 4,9

4.1.4. Расходы по озеленению территории, в т.ч. компенсационное озеленение 05          03 6000000151 16199 15834,5

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05          03 6000000151 200 16199 15834,5

4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05         03 6000000151 240 16199 15834,5

4.1.5. Расходы по устройству искусственных неровностей 05        03 6000000501 197,5 193

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05        03 6000000501 200 197,5 193

4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05         03 6000000501 240 197,5 193

5. ОБРАЗОВАНИЕ 07 2066,7 2033,4

5.1. ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ 05 134 143

5.1.1. Расходы на организацию профессионального образования и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов муниципальных советов 
муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

07         05 4280000181 134 143

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07         05 4280000181 200 134 143

5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07          05 4280000181 240 134 143

5.2. МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 07 98,6 96,4

5.2.3. Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма 07        07 4310000491 98,6 96,4

5.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07        07 4310000491 200 98,6 96,4

5.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07       07 4310000491 240 98,6 96,4

5.3. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 09 1834,1 1794

5.3.1. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма и экстремизма 

07         09 0920000521 17,7 17,7

5.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07         09 0920000521 200 17,7 17,7

5.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07         09 0920000521 240 17,7 17,7

5.3.2. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге 07       09 0920000511 17,7 17,7

5.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07      09 0920000511 200 17,7 17,7

5.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07         09 0920000511 240 17,7 17,7

5.3.3. Расходы на участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге

07       09 0920000531 17,7 17,7

5.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07          09 0920000531 200 17,7 17,7

5.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07        09 0920000531 240 17,7 17,7

5.3.4. Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма 07        09 4310000491 256,3 250,5

5.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07        09 4310000491 200 256,3 250,5

5.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07       09 4310000491 240 256,3 250,5

5.3.5. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей внутригородского 
муниципального образования

07         09 4310000561 1524,7 1490,4

5.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07         09 4310000561 200 1524,7 1490,4

5.3.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07        09 4310000561 240 1524,7 1490,4

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 13075,6 12781,4



   07.12.2016         СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК №10                     23

№ п/п Наименование 
Код раздела/ 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма
(тыс. руб.)
2018 год

Сумма
(тыс. руб.) 
2019 год

6.1. КУЛЬТУРА 01 13075,6 12781,4

6.1.1. Расходы на организацию местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий на территории внутригородского муниципального образования

08         01 4500000201 2537,1 2480

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08         01 4500000201 200 2537,1 2480

6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08       01 4500000201 240 2537,1 2480

6.1.2. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 08         01 4500000562 9796,7 9576,3

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08         01 4500000562 200 9796,7 9576,3

6.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08        01 4500000562 240 9796,7 9576,3

6.1.3. Расходы на организацию мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов 08       01 4500000211 741,8 725,1

6.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08       01 4500000211 200 741,8 725,1

6.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08        01 4500000211 240 741,8 725,1

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 12142,5 13367,8

7.1. СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 03 638,7 970,2

7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы

10         03 5050000231 638,7 970,2

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10         03 50500000231 300 638,7 970,2

7.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10          03 5050000231 310 638,7 970,2

7.2. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 04 11503,8 12397,6

7.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

10        04 51100G0860 8520,8 9108,4

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10        04 51100G0860 300 8520,8 9108,4

7.2.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10        04 51100G0860 310 8520,8 9108,4

7.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

10         04 51100G0870 2983 3289,2

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10         04 51100G0870 300 2983 3289,2

7.2.2.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10          04 51100G0870 320 2983 3289,2

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 337,1 329,5

8.1. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 01 337,1 329,5

8.1.1. Расходы на создание условий для развития массовой физической культуры и спорта на территории 
внутригородского муниципального образования

11          01 5120000241 337,1 329,5

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11          01 5120000241 200 337,1 329,5

8.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11          01 5120000241 240 337,1 329,5

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 4851,6 4742,4

9.1. ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 02 4851,6 4742,4

9.1.1. Расходы по опубликованию муниципальных правовых актов и иной информации внутригородского 
муниципального образования

12        02 4570000251 4851,6 4742,4

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12        02 4570000251 200 4851,6 4742,4

9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12          02 4570000251 240 4851,6 4742,4

ИТОГО РАСХОДОВ 107407,9 111399,0

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 2363,0 4993,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 109770,9 116392,0
 

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

     

Код 
главы

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников Наименование

934 Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петерубрга муниципального округа Малая Охта

934 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

934 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных обарзований городов федерального 
значения



 24 СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК №10 07.12.2016

Приложение №8
к решению 

Муниципального Совета внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Малая Охта
от 05.12.2016 №31

       
ИСТОЧНИК ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАЛАЯ ОХТА  НА 2017 ГОД
         

Код Наименование Сумма (тыс.руб.)

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 4878,3

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 4878,3

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 103263,8

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 103263,8

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 103263,8

934 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 103263,8

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 108142,1

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 108142,1

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 108142,1

934 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 108142,1

      Приложение №9
к решению  

Муниципального Совета внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Малая Охта
от 05.12.2016 №31

          
ИСТОЧНИК ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАЛАЯ ОХТА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ
  

Код Наименование Сумма 2018 
год (тыс.руб.)

Сумма 2019 
год (тыс.руб.)

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0 0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0 0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 109770,9 116392

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 109770,9 116392

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 109770,9 116392

934 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

109770,9 116392

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 109770,9 116392

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 109770,9 116392

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 109770,9 116392

934 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

109770,9 116392

   Приложение №10
   к решению       
   Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
   Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта
  от 05.12.2016 №31

КОДЫ ДОХОДОВ ЗАКРЕПЛЕННЫЕ ЗА МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАЛАЯ ОХТА

   

Наименование главного 
администратора доходов

Код главного 
администратора доходов

Закрепляемые за ними виды (подвиды доходов 
бюджета муниципального образования)

Код источника 
доходов

Местная администрация внутригородского 
муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа Малая Охта

934  Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
неустойки (штраф, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение им 
условий гражданско-правовой сделки

1 16 90030 03 0400 140



   07.12.2016         СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК №10                     25

Наименование главного 
администратора доходов

Код главного 
администратора доходов

Закрепляемые за ними виды (подвиды доходов 
бюджета муниципального образования)

Код источника 
доходов

Местная администрация внутригородского 
муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа Малая Охта

934 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

1 17 01030 03 0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальнывх 
образований городов федерального значения 

1 17 05030 03 0000 180

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

2 02 03024 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

2 02 03024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных правонарушениях

2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

2 02 03027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание  ребенка в семье опекуна и приемной семье

2 02 03027 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

2 02 03027 03 0200 151

Перечисление из бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

2 08 03000 03 0000 180

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МАЛАЯ ОХТА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

05.12.2016 №31

О внесении изменений и дополнений в решение Муниципального Совета внутригородского
муниципального образования муниципальный округ Малая Охта от 16.11.2015 № 38

«О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Малая Охта
 на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федера-
ции, Уставом внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта Муници-
пальный Совет внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта РЕШИЛ:
1. Внести в решение Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Малая Охта от 16.11.2015 № 38 «О бюджете внутри-
городского Муниципального образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Малая Охта на 2016 год и плановый период 
2017 и 2018 годов» (далее – решение), следующие изменения 
и дополнения:

1.1. Изложить пункт 1 решения в следующей редакции:
«1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Малая Охта (далее – бюджет муниципального обра-
зования):
- на 2016 год в сумме 88 174,2 тыс. рублей;

- на 2017 год в сумме 88 387,5 тыс. рублей;
- на 2018 год в сумме 65 708,9 тыс. рублей.».

1.2. Изложить пункт 2 решения в следующей редакции:
«2. Утвердить общий объем расходов бюджета муниципального 
образования:
- на 2016 год в сумме 95 356,8 тыс. рублей;
- на 2017 год в сумме 88 387,5 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 1 881,0 тыс. рублей;
- на 2018 год в сумме 65 708,9 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 2 573,0 тыс. рублей.».

1.3. Изложить пункт 7 решения в следующей редакции:
«7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направ-
ляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:
- на 2016 год в сумме 7 537,3 тыс. рублей;
- на 2017 год в сумме 7 702,2 тыс. рублей;
- на 2018 год в сумме 8 280,7 тыс. рублей.».

1.4. Изложить пункт 12.4 решения в следующей редакции:
«12.4 Субвенция бюджету внутригородского муниципального 
образования на исполнение органами местного самоуправле-
ния отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга 
по выплате вознаграждения приемным родителям:
- на 2016 год в сумме 2 478,9 тыс. рублей;
- на 2017 год в сумме 2 260,7 тыс. рублей;
- на 2018 год в сумме 2 495,1 тыс. рублей.».

1.5. Приложения 1,3,5,7 к решению изложить в редакции соглас-
но приложениям 1-4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования 
муниципальный округ Малая Охта

Д.И. Монахов



 26 СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК №10 07.12.2016

Приложение №1
к решению

  Муниципального Совета внутригородского муниципального  
образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Малая Охта
от 05.12.2016 №29

“Приложение №1
к решению

Муниципального Совета внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Малая Охта
16.11.2015г. № 38

 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАЛАЯ ОХТА 

НА 2016 ГОД
   

№ п\п код источника доходов Источники доходов Сумма 
(тыс.руб.)

I 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 75 055,2

1. 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 47 109,6

1.1. 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 24 869,6

1.1.1. 000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 16 226,4

1.1.1.1. 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 16 226,4

1.1.2. 000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов

5 995,5

1.1.2.1. 182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов

5 995,5

1.1.3. 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 2 647,7

1.2. 000 1 05 02000 00 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 21 981,4

1.2.1. 000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 21 981,4

1.2.1.1. 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 21 981,4

1.3. 182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 258,6

1.3.1. 182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов 
федерального значения 

258,6

2. 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 18 326,5

2.1. 000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 18 326,5

2.1.1. 182 1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 

18 326,5

3. 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 5 066,9

3.1. 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 5 066,9

3.1.1. 000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

5 066,9

3.1.1.1. 867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие 
зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга

5 066,9

4. 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4 547,1

4.1. 182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

1 026,4

4.2. 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 3 520,7

4.2.1. 000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

3 520,7

4.2.1.1. 806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге”

250,0

4.2.1.2. 807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге

1 349,9

4.2.1.3. 852 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге”

684,2

4.2.1.4. 824 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге”

1 193,0



   07.12.2016         СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК №10                     27

№ п\п код источника доходов Источники доходов Сумма 
(тыс.руб.)

4.2.1.5. 852 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за нарушение правил торговли, предусмотренные Законом Санкт-Петербурга “Об административной ответственности 
за продажу товаров в неустановленных местах”

43,6

5. 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5,1

5.1. 000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 5,1

5.1.1. 934 1 17 05030 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 5,1

II 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 13 119,0

1. 000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 13 119,0

1.1. 000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 13 119,0

1.1.1. 000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 3 271,3

1.1.1.1. 934 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

3 271,3

1.1.1.1.1. 934 2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

3 265,3

1.1.1.1.2. 934 2 02 03024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

6,0

1.1.2. 000 2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

9 847,7

1.1.2.1. 934 2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся  приемному родителю

9 847,7

1.1.2.1.1. 934 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье

7 368,8

1.1.2.1.2. 934 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

2 478,9

ИТОГО ДОХОДОВ 88 174,2

   Приложение №2
к решению

Муниципального Совета внутригородского муниципального  
образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Малая Охта
от 05.12.2016  №29

«Приложение №3
к решению

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Малая Охта

16.11.2015г. № 38
      
 ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МАЛАЯ ОХТА
НА 2016 ГОД

      

№ п/п Наименование  статей Код главного 
распорядителя

Код раздела 
и подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.)

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МА-
ЛАЯ ОХТА

952 8 926,9

1.1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 952 0100 8 926,9

1.1.1. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

952 0102 1 202,9

1.1.1.1. Глава муниципального образования 952 0102 0020000011 1 202,9

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

952 0102 0020000011 100 1 202,9

1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

952 0102 0020000011 120 1 202,9

1.1.2. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГА-
НОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

952 0103 7 724,0



 28 СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК №10 07.12.2016

№ п/п Наименование  статей Код главного 
распорядителя

Код раздела 
и подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.)

1.1.2.1. Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной 
основе 

952 0103 0020000021 1 028,5

1.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

952 0103 0020000021 100 1 028,5

1.1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

952 0103 0020000021 120 1 028,5

1.1.2.2. Аппарат представительного органа муниципального образования 952 0103 0020000023 6 695,5

1.1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

952 0103 0020000023 100 4 107,5

1.1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

952 0103 0020000023 120 4 107,5

1.1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

952 0103 0020000023 200 2 515,5

1.1.2.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

952 0103 0020000023 240 2 515,5

1.1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 952 0103 0020000023 800 72,5

1.1.2.2.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 952 0103 0020000023 850 72,5

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МАЛАЯ ОХТА

934 85 519,2

2.1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 934 0100 32 583,5

2.1.1. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

934 0104 32 197,9

2.1.1.1. Глава местной администрации (исполнительно-распорядительно-
го органа муниципального образования)

934 0104 0020000031 1 202,9

2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

934 0104 0020000031 100 1 202,9

2.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

934 0104 0020000031 120 1 202,9

2.1.1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного значения

934 0104 0020000031 27 723,7

2.1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

934 0104 0020000032 100 17 344,9

2.1.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

934 0104 0020000032 120 17 344,9

2.1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

934 0104 0020000032 200 10 338,8

2.1.1.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

934 0104 0020000032 240 10 338,8

2.1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 934 0104 0020000032 800 40,0

2.1.1.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 934 0104 0020000032 850 40,0

2.1.1.3. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по составлению протоколов об административных право-
нарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

934 0104 09200G0100 6,0

2.1.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

934 0104 09200G0100 200 6,0

2.1.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

934 0104 09200G0100 240 6,0

2.1.1.4. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

934 0104 00200G0850 3 265,3

2.1.1.4.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

934 0104 00200G0850 100 3 043,3

2.1.1.4.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

934 0104 00200G0850 120 3 043,3



   07.12.2016         СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК №10                     29

№ п/п Наименование  статей Код главного 
распорядителя

Код раздела 
и подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.)

2.1.1.4.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

934 0104 00200G0850 200 222,0

2.1.1.4.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

934 0104 00200G0850 240 222,0

2.1.2. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 934 0111 100,0

2.1.2.1. Резервный фонд местной администрации 934 0111 0700000061 100,0

2.1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 934 0111 0700000061 800 100,0

2.1.2.1.1.1. Резервные средства 934 0111 0700000061 870 100,0

2.1.3. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 934 0113 285,6

2.1.3.1. Расходы на формирование архивных фондов органов местного са-
моуправления, муниципальных предприятий и учреждений

934 0113 0900000072 100,0

2.1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

934 0113 0900000072 200 100,0

2.1.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

934 0113 0900000072 240 100,0

2.1.3.2. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма 

934 0113 0920000521 49,7

2.1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

934 0113 0920000521 200 49,7

2.1.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

934 0113 0920000521 240 49,7

2.1.3.3. Расходы на организацию информирования, консультирования и 
содействия жителям муниципального образования по вопросам 
создания товариществ собственников жилья, советов многоквар-
тирных домов, формирования земельных участков, на которых 
расположены многоквартирные дома

934 0113 0920000071 17,5

2.1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

934 0113 0920000071 200 17,5

2.1.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

934 0113 0920000071 240 17,5

2.1.3.4. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонару-
шений в Санкт-Петербурге

934 0113 0920000511 40,8

2.1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

934 0113 0920000511 200 40,8

2.1.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

934 0113 0920000511 240 40,8

2.1.3.5. Расходы на участие в установленном порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактив-
ных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

934 0113 0920000531 37,6

2.1.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

934 0113 0920000531 200 37,6

2.1.3.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

934 0113 0920000531 240 37,6

2.1.3.6. Расходы на участие в реализации мероприятий по охране здо-
ровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и 
последствий потребления табака на территории муниципального 
образования

934 0113 0920000541 10,0

2.1.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

934 0113 0920000541 200 10,0

2.1.3.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

934 0113 0920000541 240 10,0

2.1.3.7. Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обе-
спечения муниципальных нужд

934 0113 0920000461 30,0

2.1.3.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

934 0113 0920000461 200 30,0

2.1.3.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

934 0113 0920000461 240 30,0

2.2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСТНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

934 0300 53,2

2.2.1. ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 
ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА

934 0309 53,2

2.2.1.1. Расходы по подготовке и обучению неработающего населения вну-
тригородского муниципального образования способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях 

934 0309 2190000091 53,2



 30 СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК №10 07.12.2016

№ п/п Наименование  статей Код главного 
распорядителя

Код раздела 
и подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.)

2.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

934 0309 219000091 200 53,2

2.2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

934 0309 219000091 240 53,2

2.3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 934 0400 17,5

2.3.1. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 934 0412 17,5

2.3.1.1. Расходы на содействие развития малого бизнеса на территории 
муниципального образования

934 0412 3450000121 17,5

2.3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

934 0412 3450000121 200 17,5

2.3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

934 0412 3450000121 240 17,5

2.4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 934 0500 25 407,5

2.4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 934 0503 25 407,5

2.4.1.1. Расходы по текущему ремонту придомовых территорий и дворо-
вых территорий

934 0503 6000000131 14 322,1

2.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

934 0503 6000000131 200 14 322,1

2.4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

934 0503 6000000131 240 14 322,1

2.4.1.2. Расходы на создание зон отдыха, оформление к праздничным 
мероприятиям, обустройство и содержание детских и спортивных 
площадок

934 0503 6000000161 1 735,8

2.4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

934 0503 6000000161 200 1 735,8

2.4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

934 0503 6000000161 240 1 735,8

2.4.1.3. Расходы по озеленению территории, в т.ч. компенсационное озе-
ленение

934 0503 6000000151 9 071,9

2.4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

934 0503 6000000151 200 9 071,9

2.4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

934 0503 6000000151 240 9 071,9

2.4.1.4. Расходы по устройству искусственных неровностей 934 0503 6000000501 277,7

2.4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

934 0503 6000000501 200 277,7

2.4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

934 0503 6000000501 240 277,7

2.5. ОБРАЗОВАНИЕ 934 0700 2 716,7

2.5.1. ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫШЕ-
НИЕ КВАЛИФИКАЦИИ

934 0705 16,0

2.5.1.1. Расходы на организацию профессионального образования и до-
полнительного профессионального образования выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов 
местного самоуправления, депутатов муниципальных советов 
муниципальных образований, муниципальных служащих и работ-
ников муниципальных учреждений

934 0705 4280000181 16,0

2.5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

934 0705 4280000181 200 16,0

2.5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

934 0705 4280000181 240 16,0

2.5.2. МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 934 0707 2 700,7

2.5.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий 
для жителей внутригородского муниципального образования

934 0707 4310000561 2 007,4

2.5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

934 0707 4310000561 200 2 007,4

2.5.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

934 0707 4310000561 240 2 007,4

2.5.2.2. Расходы на проведение работ по военно-патриотическому воспи-
танию граждан РФ 

934 0707 4310000191 206,7

2.5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

934 0707 4310000191 200 206,7

2.5.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

934 0707 4310000191 240 206,7




